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Remissyttrande: ILO:s rapport Realizing 

Decent work in the Platform Economy 

Arbetsförmedlingen välkomnar möjligheten att kommentera rapporten 

Realizing decent work in the platform economy. De frågor som ställts i 

enkäten bedöms inte vara relevanta utifrån Arbetsförmedlingens 

uppdrag och har därför inte besvarats. Myndigheten lämnar i detta svar 

synpunkter av principiell karaktär utan att i detalj behandla enskilda 

förslag som presenteras i rapporten. 

Arbetsförmedlingen understryker vikten av att framtida standarder 

överensstämmer med både nationella och EU-regleringar. Myndigheten 

anser också att villkor på arbetsmarknaden ska utformas politiskt 

och/eller gemensamt av arbetsmarknadens parter.  

Allmänna synpunkter 

Arbetsförmedlingen anser att initiativet att ta fram internationella 

standarder för anständigt arbete inom plattformsekonomin kan tillföra 

tydlighet i status för arbetstagare och arbetsgivare inom 

plattformsekonomin. Europaparlamentets och Rådets direktiv om bättre 

arbetsvillkor för plattformsarbete som antogs 8 mars 2024 bör ses som 

en grund i detta sammanhang. Myndigheten betonar samtidigt vikten av 

att framtida standarder ska tas fram tillsammans med arbetsmarknadens 

parter och anpassas till nationella och EU-specifika lagar och 

förordningar. Plattformsekonomin är en växande del av 

arbetsmarknaden som kräver tydliga och rättvisa arbetsvillkor.  

Generellt och i syfte att kunna bedriva en korrekt myndighetsutövning 

förespråkar myndigheten en tydlighet kring status för personer och 

uppdrag kopplade till plattformsekonomin. Detta säkerställer att det 

finns en klarhet kring vilka myndighetstjänster som arbetstagare och 

arbetsgivare har rätt att ta del av. 

Myndigheten anser att förslagen kring förbättrad dataportabilitet och 

transparens i algoritmisk styrning, samt skydd och stöd för 
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plattformsarbetares rättigheter, är av betydelse för att förbättra 

arbetsmarknadens funktionssätt. Arbetsförmedlingen anser att det är 

viktigt att individer har kontroll över sin data och att denna data kan göra 

dem mer oberoende på arbetsmarknaden. Myndigheten ser positivt på 

förslag om att medlemsländer ska etablera politik som underlättar 

portabiliteten av data, kopplad till arbete på digitala plattformar. 

 

På Arbetsförmedlingens vägnar 

 

Thomas Hagman 
Vikarierande överdirektör  

 

  

Sandra Olivera 

Föredragande 

 

Beslut i ärendet har fattats av vikarierande överdirektören Thomas 

Hagman. Ärendet har föredragits av kvalificerad handläggare Sandra 

Olivera. 

I den slutliga handläggningen av ärendet har även enhetschef Shawn 

Mendes, kvalificerad handläggare Lena Skiöld och kvalificerad 

handläggare Lena Osbeck deltagit.  

 

Beslutet fastställs digitalt i diariet och saknar därför namnunderskrifter. 




